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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresu
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.1110/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Afijete Sada-Gllogjani kryesues, Milena Djeric dhe Kymete Kicaj angtare, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n&
Prishting, paraqitur kundér Subjektit Politik Lévizjes Vetévendosjes (LVV), me seli né
Prishting, dega né Podujevé, pér shkak t& pjesémarrjes s& pérfagésuesve t& bashkésive fetare
né tubime politike, pér Raundin e Dyt& & Zgjedhjeve Lokale t& datés 14.11.2021, né seancén
¢ panelit t& mbajtur me daté 11.11.2021, mori k&ts:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.1110/2021 e datés 10.11.2021 , e Subjektit Politik Lidhjes
Demokratike t&€ Kosovés (LDK), me seli né Prishting, me t& cilin ka kérkuar q&é Subjektit
Politik L&vizjes Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, t’i shqiptohet gjobé pér shkak t&
pjesémartjes s& pérfagésuesve t& bashkésive fetare n& tubim, pér Raundin e Dyt& t&
Zgjedhjeve Lokale 2021, pér Kryetar Komune, qé do t& mbahen me datén 14 néntor 2021.

Arsyetim

PZAP-i, m& daté 10.11.2021, ka pranuar ankesén Anr.1110/2021, nga subjekti politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, t& paraqitur kundér subjektit politik
Lévizjes Vetévendosjes (LVV), me seli n& Prishting, dega né Podujevé, me t& cilén ndér t&
tjera pretendon se aktivistét e subjektit t& tyre kang vérejtur se né rrjetin social Facebook jans
shpérndaré fotografi t& cilat jang& né& kundérshtim me nenin 1 t&€ Rregullés Zgjedhore
Nr.20/2019 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullés Zgjedhore Nr.13/2013 Fushata e
Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politike t& cilat né fushatén e tyre kané pérfshiré
perfagésues & bashkésive fetare. Mg tutje shtoi se né& fotografité e bashkangjitura si prova
shihen n¢ takim z .Idriz Bilalli, imam n& Xhaminé “Met Podujeva” n& Podujevé dhe z. Besim
Llalloshi, imam n& Xhaming e fshatit Herticg. M8 tej parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga
PZAP-i, gé subjekti politik LVV, t& sanksionohet sipas legjislacionit ng fugi.

Paraqitési i ankesés, si d&shmi pér pretendiniet e tij, ankesés ka bashkangjitur 4 fotografi t&
printuara t& p&rfaqésuesve fetar t& cekur né ankes€ nga rrjeti social Facebook.

PZAP-i, n€ kuptim t€ nenit 7 paragrafi 1, t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ¢ ka
njoftuar subjektin politik Lévizja Vetévendosje (LVV), pér ankesén qé &shté bérs ndaj tij dhe
ka kérkuar q& t& pérgjigjet ndaj saj deri mg& daté 11.11.2021, n& ora 09:00. N& pérgjigje né
ankesg t€ datés 11.11.2021, subjekti politik L&vizja Vetévendosie (LVV), konsideron se
pretendimet e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés jané jo t& drejta, pér faktin se



ankuesi me qéllim q& ta v& né lajthitje Panelin Zgjedhor nuk ka cekur daté se kur pretendon
se kundérshtuesi ka vepruar ng kundérshtim me rregullat zgjedhore t& lartcekura, pér faktin se
I nj&jti ka qené né dijeni se fotot e bashkangjitura i ka marré nga portalet ¢ ndryshme
elektronike, ndérsa ngjarjet t& cilat ankuesi pretendon se &shté bérs shkelje t& rregullave ka
ndodhur mé datg 02.11.2021. Si prové ka shénuar linkun e Portalit Llapi, info dhe propozojné
PZAP-in g€ ankesa n fjalé ta hedh poshté si t& palejuar.

PZAP-i, pasi g& shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Paneli me rastin e shikimit t& shkresave t& 1&nd&s, vlergsoi se paraqitési i ankes&s nuk ka
arritur g€ me sukses t’i argumentojé pretendimet e veta, pasi & nga fotografité t& cilat
paraqitési i ka bashkangjitur si déshmi ankesés, nuk mund t& vértetohet se kur Subjekti
Politik LVV, ka béré fushat& me pérfagésues t& bashkésive fetare.

Nga fotografité t& cilat gjenden né& shkresat e 1éndés, vérehet vetém se &shté realizuar njé
tubim i subjektit politik LVV, né t& cilin tubim kané& marré pjesé disa persona, por nuk
&shtg cekur se né cilén faqe & facebookut jang postuar fotot e bashkangjitura né ankesé
lidhur me tubimin n& fjalg, dhe nuk &sht& i argumentuar me asnjé prové se kur &shté
mbajtur ky tubim publik n& cfarg date apo kohe, andaj njé pretendim i till¢ &sht& i
pérgjithshém i pa argumentuar ashtu si¢ kérkohet me nenin 117.3 t& LZP-s&

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér apelet
dhe ankesat nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té garta dhe bindése ", Paneli vleré&soj se
pretendimet e tilla jan& t&& pa qéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara né ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankes&s
nuk ka arritur q€ t& vértetoj se kéto veprime paraqesin shkelje t& dispozitave t& lartcekura t&
Rregullés Zgjedhore Nr.13/2013, pasi q& ankesa e parashtruesit ka qené sipérfagésore dhe
jo e konkretizuar, dhe si t& till¢ t& nj&jtén e refuzoi si t& pabazuar.

Paneli n& kuptim t& nenit 115.1 dhe nenit 117.3 lidhur me nenin 118 par.1 t€ LZP-sg, Paneli

vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1110/2021 mé& datén 11.11.2021

se.



